
Ao Assessor Especial de Pols.tiers Publicas

Conforme solicitado, segue planilha contendo os valores
dos subsidios do Prefeito e Vice Prefeito e dos Agentes Politicos
ISecret6rios Munich.pals), desde a vig6ncia da Lei n ' 4.369/2008 at6 a
atual Lei Munich-pal n ' 5.616/2018. bem como o reajuste praticado nesta
6poca para os demais servidores muni-ci-pals:

PREFEITO

VICE-PREFEITO E SECRETARIOS

PACO MUNICIPAL -- PALACIO INDEPENDENCIA -- Rua Antonio Carlos, 301 -- Centro -- Valinhos -- SP CEP: 13270-000
Fong: DDR PABX (019) 3849-8000 -- E-MAIL: imprensa@valinhos.sp.gov.bi / HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.for

Data/Ano Subsidio LegislaQao
Jan/09 R$ 16.456,86 Lei. 4369/08
Dez/09 R$ 17.416. 29 Dec. 7428/09
Mai/lO R$ 18.372,44 Dec. 7578/10
Mai./ll R$ 19.529, 90 Dec. 7790/11
Mai/12 R$ 20.482,95 Dec. 8087/12
Abr/13 R$ 21.382,15 Dec. 8355/13
.Jan/14 R$ 22.570,99 Dec. 8590/14
Jan/15 R$ 23.977,17 Dec. 8843/15
Jan/16 R$ 26.679,38 Dec. 9].13/].6
Jan/17 R$ 28.432,21 Lei 5398/17
Ago/18 R$ 28.432,21 Lei 5616/18

Data/Ano Subsidio LegislaQao
Jan/09 R$ 9.365,08 Lei 4369/08
Dez/09 R$ 9.911, 06 Dec. 7428/09
Mai/lO R$ 10.455, 18 Dec. 7578/10
Mai/ll R$ 11.113,85 Dec. 7790/1]
Mai/].2 R$ 1l . 656, 20 Dec. 8087/12
Abr/13 R$ 12.167,91 Dec. 8355/13
Jan/14 R$ 12.844, 44 Dec. 8590/14
Jan/15 R$ 13.644, 64 Dec. 8843/15
Jan/16 R$ 15.182, 39 Dec. 9113/16
Jan/17 R$ 16.179,87 Lei 5398/17
Ago/18 R$ 16.179,87 Lei 5616/18
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$mi%. P R E F E I T U RA D E

lnlINHOS@

SERVIDORES

Divisio de Folha de Pagamento, 28/09/2018

Guilherme MKMndes Sakavlcius
Depar.9afnerllQo de Pessoal

/

Ana Paula Rod?l:rl"dc Souza Cezirio
Divi:\ao de p'olyha de Pagamento

\

PACO MUNICIPAL PALACIO INDEPENDENCIA -- Rua Antonio Carlos, 301 -- Centro -- Valinhos - SP -- CEP: 13270-000
Fond: DDR PABX (019) 3849-8000 E-MAIL: imprensa@valinhos.sp.gov for / I LOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.for

Data/Ano Percentual
conforme INPC

LegislaQao

Dez/09 5, 83% Dec. 7428/09
Mai/lO 5, 4 9% Dec. 7578/10
Mai/ll 6, 30% Dec. 7790/11
Mai/12 4, 8 8 % Dec. 8087/12
Abr/13 4, 39% Dec. 8355/13
Jan/14 5, 56% Dec. 8590/14
Jan/].5 6, 23% Dec. 8843/15
Jan/16 11, 27% Dec. 9113/16
Jan/17 6, 57% Lei. 5398/17
Ma i. /18 i , 11% Lei. 5664/18
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